REQUERIMENTO Nº 87/2006

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste, consoante art. 160, inciso I, alínea “c” do Regimento  Interno,  requer sejam dispensados os interstícios regimentais,  para que seja apreciado em uma única discussão e votação, o Projeto de Lei  nº 6.504/2006,  que “autoriza o Município de Pouso Alegre a repassar ao Hospital das Clínicas Samuel Libânio, mantido pela Fundação de Ensino Superior do Vale do Sapucaí, os recursos financeiros transferidos pela Secretaria de Estado de Saúde de Minas Gerais.”
JUSTIFICATIVA

É de sobeja importância a urgente apreciação do projeto de lei em estudo, vez que obedece à Resolução do órgão estadual respectivo da área, para fazer frente à reestrutura do referido Hospital, que também é uma entidade de ensino em nosso Município.

Sala das Sessões, 11 de Dezembro de 2006

	NELSON PEREIRA ROSA

	VEREADOR

PAGE